ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование
                               «Тулунский район»
        АДМИНИСТРАЦИЯ
          Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«   23»   08   2013 г.                                      №  141-пг

г. Тулун

	Об утверждении муниципальной
целевой программы «Сохранение и развитие народного творчества и художественных ремесел
 на территории Тулунского муниципального района»
на 2014-2016 гг.

В целях сохранения накопленного культурного наследия и потенциала района,  создания условий для развития культуры, повышения доступности, качества, объема и разнообразия услуг в сфере культуры,  модернизации сети учреждений культуры и искусства, руководствуясь Законом Российской Федерации от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»,  Законом Российской Федерации от 10.07.1992 г.  №3266-1  «Об образовании»,  Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Тулунский район», постановлением администрации Тулунского муниципального района  от 20.12.2010 года № 116-пг «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Тулунского муниципального района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную целевую программу «Сохранение и развитие народного творчества и художественных ремесел  на территории Тулунского муниципального района» на 2014-2016г г. (далее – Программа).
1. Комитету по финансам администрации Тулунского муниципального района при формировании бюджета Тулунского муниципального района на 2014 - 2016 годы предусмотреть расходы на финансирование Программы.
2. Опубликовать настоящее постановление в приложении  «Земля Тулунская» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тулунского муниципального района С.В. Шаяхматова

Мэр Тулунского
муниципального района                                                         М. И. Гильдебрант

	ИСПОЛНИЛА:
Начальник Управления по культуре, молодежной политике и спорту
администрации Тулунского
муниципального района
Л. И. Константинова

СОГЛАСОВАНО:
Мэр Тулунского
муниципального района

 ВрИО Председателя комитета по финансам

ВрИО Начальник управления по
экономике

Начальник правового управления

ВрИО руководителя аппарата
администрации

            М.И.Гильдебрант

            Г.Э. Романчуг

            Е.Е.Гильдебрант

Р.          Р. Ю. Егорова

           С. Г. Абраменко